
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 15

Město Nové Město pod Smrkem

Palackého 280, 463 65 Nové Město pod Smrkem
telefon: 482 360 320 | e-mail: sekretariat@nmps.cz

P O D K L A D Y
zasedání č. 6 Zastupitelstva města Nové Město pod Smrkem
konaného dne 13. 9. 2023 v zasedací místnosti městského úřadu od 17:00 hod.

1. Schválení programu

PROGRAM:
1. Schválení programu
2. Kontrola usnesení
3. Připomínky občanů
4. Zpráva kontrolního a finančního výboru
5. Prezentace Frýdlantská vodárenská společnost, a. s.
6. Majetkoprávní věci
7. IV. změna rozpočtu města 2023
8. Smlouva o finančním vypořádání s Libereckým krajem
9. Studie zastavitelnosti prostranství v ulici Jindřichovická (stávající předzahrádka Restaurace Dělňák)
10. Obecně závazné vyhlášky
11. Dopravní obslužnost Libereckého kraje - projednání navýšení příspěvku
12. Informace o výběrovém řízení na svoz odpadu - "Projekt Optimalizace sběru a svozu odpadů na Frýdlantsku"
13. Různé

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Nové Město pod Smrkem schvaluje program schůze Zastupitelstva města Nové Město
pod Smrkem. 

Moje poznámka

2. Kontrola usnesení

Předkládá pan Petr Černica, starosta města.

9b/5Z/2023
Zastupitelstvo města Nové Město pod Smrkem ukládá starostovi města, aby učinil veškeré kroky, které ve
výsledku dovedou převod vlastnického práva podle části usnesení č. 9a/5Z/2023 do samého konce, a to buď
sám nebo prostřednictvím třetí osoby - úkol trvá.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Nové Město pod Smrkem schvaluje závěry kontroly usnesení, úkol 9b/5Z/2023 trvá.

Moje poznámka

3. Připomínky občanů

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Nové Město pod Smrkem



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 15

Moje poznámka

4. Zpráva kontrolního a finančního výboru
blok 4-1

Zpráva finančního výboru.
Předkládá pan Petr Černica, starosta města. Zpracoval Ing. Miroslav Kratochvíl, předseda finančního výboru.

Ing. Kratochvíl seznámil přítomné se zprávou z jednání finančního výboru.

Moje poznámka

blok 4-2

Zpráva kontrolního výboru.
Předkládá pan Petr Černica, starosta města. Zpracoval pan Martin Čeleda, předseda kontrolního výboru.

Pan Čeleda seznámil přítomné se zprávou z jednání kontrolního výboru.

Moje poznámka

5. Prezentace Frýdlantská vodárenská společnost, a. s.

Předkládá pan Petr Černica, starosta města.

Ředitel Frýdlantské vodárenské společnosti, a. s., Ing. Olyšar, požádal o zařazení prezentace společnosti na
zasedání zastupitelstva města (usnesení dozorčí rady č. 044/DR/2023 ze dne 30.05.2023 - zajištění prezentace
aktuálního  stavu  společnosti  pro  všechny  zastupitelstva  obcí  Frýdlantska).  Obsahem  prezentace  bude
vyhodnocení předchozího období a představení plánů do budoucna. Prezentace bude v délce cca 20 až 25 minut
+ následná diskuse. Prezentace se také zúčastní předseda představenstva Ing. Dan Ramzer.

Moje poznámka

6. Majetkoprávní věci
blok 6-1

Prodej nemovité věci (pozemku) z vlastnictví města
Předkládá Ing. Veronika Paříková, vedoucí správního odboru MěÚ.
Město Nové Město pod Smrkem zveřejnilo na úřední desce záměr prodeje nemovitých věcí ve vlastnictví města
Nové Město pod Smrkem podle § 39 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), formou oznámení.
Při stanovení návrhu smluvní ceny správní odbor vychází z ustanovení zákona č. 151/1997 Sb., o oceňování
majetku a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (zákon o oceňování majetku).
OZNÁMENÍ č. 11/2023 o prodeji nemovitých věcí z vlastnictví města.
Oznámení bylo vyvěšeno od 25.08.2023 do 12.09.2023, čímž je splněna minimální doba zveřejnění 15 dnů před
projednáním v  orgánech  města  (zasedání  zastupitelstva),  v  téže  době  bylo  rovněž  zveřejněno  způsobem
umožňujícím dálkový přístup na internetové stránce města (v rubrice úřední deska).
Prodej pozemku v k. ú. Nové Město pod Smrkem:



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 15

parcely č. 2239, trvalý travní porost, o výměře 672 m2.
1.  Žádost  ze dne 03.05.2023,  vedená pod č.  j.  NMPS/1165/2023 ze dne 03.05.2023.  Žadatel  pan Milan
Arendáš o pozemek žádá za účelem zvětšení pozemku a údržby vodní strouhy, která přes něj prochází, dále by
ji využíval jako okrasnou zahradu, k pěstování ovoce, zeleniny, květin.
2. Žádost ze dne 11.09.2023, vedená pod č. j. NMPS/2124/2023 ze dne 11.09.2023. Žadatel pan Michael
Svoboda o pozemek žádá za účelem sjednocení se sousedním pozemkem ve vlastnictví rodičů (zahrada by
tvořila společně jeden funkční celek).
Návrh smluvní ceny pozemku města je 200 Kč/m2 (zahrada v zastavitelném území).
Celkem je cena parcely č. 2239 ve vlastnictví města ve výši 134.400 Kč. (osvobozeno od DPH)

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Nové Město pod Smrkem schvaluje prodej pozemku v k. ú. Nové Město pod Smrkem,
parcely č. 2239, trvalý travní porost, o výměře 672 m2, za smluvní cenu 200 Kč/m2 a náklady spojené
s prodejem z vlastnictví města Nové Město pod Smrkem do vlastnictví pana Milana Arendáše. Toto usnesení
je platné do 31.03.2024. Nebude-li kupní smlouva v této lhůtě uzavřena, platnost tohoto usnesení uplynutím
lhůty končí.

Přílohy:
06.1_Oznámení 11_2023_prodej, 06.1_Ortofoto_11_2023, 06.1_Snímek z KN_112023

Moje poznámka

blok 6-2

Prodej nemovité věci (pozemku) z vlastnictví města
Předkládá Ing. Veronika Paříková, vedoucí správního odboru MěÚ.
Město Nové Město pod Smrkem zveřejnilo na úřední desce záměr prodeje nemovitých věcí ve vlastnictví města
Nové Město pod Smrkem podle § 39 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), formou oznámení.
Při stanovení návrhu smluvní ceny správní odbor vychází z ustanovení zákona č. 151/1997 Sb., o oceňování
majetku a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (zákon o oceňování majetku).
OZNÁMENÍ č. 14/2023 o prodeji nemovitých věcí z vlastnictví města.
Oznámení bylo vyvěšeno od 21.08.2023 do 12.09.2023, čímž je splněna minimální doba zveřejnění 15 dnů před
projednáním v  orgánech  města  (zasedání  zastupitelstva),  v  téže  době  bylo  rovněž  zveřejněno  způsobem
umožňujícím dálkový přístup na internetové stránce města (v rubrice úřední deska).
Prodej pozemku v k. ú. Hajniště pod Smrkem:
parcely č. 168/1, trvalý travní porost, o výměře 1 436 m2.
Žádost  ze  dne 04.07.2023,  vedená pod č.  j.  NMPS/1650/2023 ze dne 04.07.2023.  Žadatelka paní Lucie
Roflíková  o  pozemek  žádá  za  účelem  výstavby  rekreačního  objektu.  Přes  pozemek  vede  jediná  přístupová
komunikace na sousední parcely, které město pronajímá. Žadatelka se zavazuje, že přístupovou komunikaci
zachová, což bude i v kupní smlouvě zajištěno zřízením věcného břemene.
Návrh smluvní ceny pozemku města je 200 Kč/m2 (travní porost (zahrada) v zastavitelném území – 1 286 m2).
Návrh smluvní ceny pozemku města je 350 Kč/m2 (za budoucí zastavěnou plochu RD, kalkulováno s výměrou
150 m2), uvedené ceny jsou bez DPH 21 %. Celková cena pozemku ve vlastnictví města činí 309.700 Kč bez
DPH. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Nové Město pod Smrkem schvaluje prodej pozemku v k. ú. Hajniště pod Smrkem,
parcely č. 168/1, trvalý travní porost, za smluvní cenu 200 Kč/m2 bez DPH jako ostatní plochu (zahrada)
o výměře 1 286 m2, a za smluvní cenu 350 Kč/m2 bez DPH jako zastavěnou plochu o výměře 150 m2 a
náklady spojené s prodejem z vlastnictví města Nové Město pod Smrkem do vlastnictví paní Lucie Roflíkové.
Celková kupní cena činí 374.737 Kč s DPH. Toto usnesení je platné do 31.03.2024. Nebude-li kupní smlouva
v této lhůtě uzavřena, platnost tohoto usnesení uplynutím lhůty končí.

Přílohy:
06.2_Oznámení 14_2023_prodej, 06.2_Ortofoto_142023_168_1, 06.2_Snímek z KN_142023_168_1



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 15

Moje poznámka

blok 6-3

Prodej nemovité věci (pozemku) z vlastnictví města
Předkládá Ing. Veronika Paříková, vedoucí správního odboru MěÚ.
Město Nové Město pod Smrkem zveřejnilo na úřední desce záměr prodeje nemovitých věcí ve vlastnictví města
Nové Město pod Smrkem podle § 39 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), formou oznámení.
Při stanovení návrhu smluvní ceny správní odbor vychází z ustanovení zákona č. 151/1997 Sb., o oceňování
majetku a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (zákon o oceňování majetku).
OZNÁMENÍ č. 14/2023 o prodeji nemovitých věcí z vlastnictví města.
Oznámení bylo vyvěšeno od 21.08.2023 do 12.09.2023, čímž je splněna minimální doba zveřejnění 15 dnů před
projednáním v  orgánech  města  (zasedání  zastupitelstva),  v  téže  době  bylo  rovněž  zveřejněno  způsobem
umožňujícím dálkový přístup na internetové stránce města (v rubrice úřední deska).
Prodej pozemku v k. ú. Nové Město pod Smrkem:
části parcely č. 226/2, zahrada, o výměře cca 400 m2.
1. Žádost ze dne 29.05.2023, vedená pod č. j. NMPS/1404/2023 ze dne 29.05.2023. Žadatelka paní Lenka
Svobodová o pozemek žádá za účelem okrasné zahrady, pozemek má dlouhodobě od města pronajatý na
základě nájemní smlouvy č. N 02/2020.
2. Žádost ze dne 11.09.2023, vedená pod č. j. NMPS/2123/2023 ze dne 11.09.2023. Žadatelé manželé Karel a
Eva Engelmannovi žádají o část parcely č. 226/2 dle přiloženého snímku. Jedná se o 4 m široký pruh rovnoběžně
s hranicí pozemku č. 227 a sice za účelem zpřístupnění pozemku č. 230 pro lehkou stavební techniku (malý
bagr, vozík, ...) - NÁVRH USNESENÍ JE V BODĚ Č. 6. 13.
Návrh smluvní ceny pozemku města je 200 Kč/m2 (zahrada v zastavitelném území).
Celkem je cena části parcely č. 226/2 ve vlastnictví města ve výši 80.000 Kč. (osvobozeno od DPH)

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Nové Město pod Smrkem schvaluje prodej pozemku v k. ú. Nové Město pod Smrkem,
části parcely č. 226/2, zahrada, o výměře cca 342 m2,  za smluvní cenu 200 Kč/m2  a náklady spojené
s prodejem z vlastnictví města Nové Město pod Smrkem do vlastnictví paní Lenky Svobodové. Toto usnesení
je platné do 31.03.2024. Nebude-li kupní smlouva v této lhůtě uzavřena, platnost tohoto usnesení uplynutím
lhůty končí.

Přílohy:
06.3_Ortofoto_142023_226_2S, 06.3_Snímek z KN_142023_226_2S, 06.3_Snímek Engelmannovi

Moje poznámka

blok 6-4

Prodej nemovité věci (pozemku) z vlastnictví města
Předkládá Ing. Veronika Paříková, vedoucí správního odboru MěÚ.
Město Nové Město pod Smrkem zveřejnilo na úřední desce záměr prodeje nemovitých věcí ve vlastnictví města
Nové Město pod Smrkem podle § 39 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), formou oznámení.
Při stanovení návrhu smluvní ceny správní odbor vychází z ustanovení zákona č. 151/1997 Sb., o oceňování
majetku a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (zákon o oceňování majetku).
OZNÁMENÍ č. 14/2023 o prodeji nemovitých věcí z vlastnictví města.
Oznámení bylo vyvěšeno od 21.08.2023 do 12.09.2023, čímž je splněna minimální doba zveřejnění 15 dnů před
projednáním v  orgánech  města  (zasedání  zastupitelstva),  v  téže  době  bylo  rovněž  zveřejněno  způsobem
umožňujícím dálkový přístup na internetové stránce města (v rubrice úřední deska).
Prodej pozemku v k. ú. Nové Město pod Smrkem:
části parcely č. 226/2, zahrada, o výměře cca 940 m2.
Žádost ze dne 29.05.2023, vedená pod č. j. NMPS/1405/2023 ze dne 29.05.2023. Žadatelé manželé Oldřiška a



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 15

Martin Částkovi o pozemek žádají za účelem okrasné zahrady a narovnání majetkoprávního vztahu, pozemek
mají  dlouhodobě  od  města  pronajatý  na  základě  nájemní  smlouvy  č.  N  02/2021.  Manželé  Částkovi  jsou
vlastníkem domu č. p. 417 sousedícího s částí parcely č. 226/2.
Návrh smluvní ceny pozemku města je 200 Kč/m2 (zahrada v zastavitelném území).
Celkem je cena části parcely č. 226/2 ve vlastnictví města ve výši 188.000 Kč. (osvobozeno od DPH)

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Nové Město pod Smrkem schvaluje prodej pozemku v k. ú. Nové Město pod Smrkem,
části parcely č. 226/2, zahrada, o výměře cca 940 m2,  za smluvní cenu 200 Kč/m2  a náklady spojené
s prodejem z vlastnictví  města Nové Město pod Smrkem do společného jmění  manželů paní  Oldřišky
Částkové a pana Martina Částka. Toto usnesení je platné do 31.03.2024. Nebude-li kupní smlouva v této
lhůtě uzavřena, platnost tohoto usnesení uplynutím lhůty končí.

Přílohy:
06.4_Ortofoto_142023_226_2Č, 06.4_Snímek z KN_142023_226_2Č

Moje poznámka

blok 6-5

Prodej nemovité věci (pozemku) z vlastnictví města
Předkládá Ing. Veronika Paříková, vedoucí správního odboru MěÚ.
Město Nové Město pod Smrkem zveřejnilo na úřední desce záměr prodeje nemovitých věcí ve vlastnictví města
Nové Město pod Smrkem podle § 39 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), formou oznámení.
Při stanovení návrhu smluvní ceny správní odbor vychází z ustanovení zákona č. 151/1997 Sb., o oceňování
majetku a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (zákon o oceňování majetku).
OZNÁMENÍ č. 14/2023 o prodeji nemovitých věcí z vlastnictví města.
Oznámení bylo vyvěšeno od 21.08.2023 do 12.09.2023, čímž je splněna minimální doba zveřejnění 15 dnů před
projednáním v  orgánech  města  (zasedání  zastupitelstva),  v  téže  době  bylo  rovněž  zveřejněno  způsobem
umožňujícím dálkový přístup na internetové stránce města (v rubrice úřední deska).
Prodej pozemku v k. ú. Nové Město pod Smrkem:
části parcely č. 262, trvalý travní porost, o výměře cca 870 m2.
Žádost ze dne 27.07.2023, vedená pod č. j. NMPS/1764/2023 ze dne 27.07.2023. Žadatelé manželé Halyna a
Miroslav Novákovi  o  pozemek žádají  za  účelem okrasné zahrady,  pozemek mají  dlouhodobě od města
pronajatý na základě nájemní smlouvy č. N 04/2021. Pozemek je v novém územním plánu (po 1. změně) veden
stále jako plocha PV – veřejné prostranství a plocha SM – smíšená obytná plocha – městská, tj. je určen k
zastavění. Podmínkou výstavby je zpracování územní studie pro celou lokalitu ZN11a.
Návrh smluvní ceny pozemku města je 200 Kč/m2 (zahrada v zastavitelném území).
Celkem je cena části parcely č. 262 ve vlastnictví města ve výši 174.000 Kč. (osvobozeno od DPH)

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  města  Nové Město  pod Smrkem neschvaluje  prodej  pozemku v  k.  ú.  Nové Město  pod
Smrkem, části parcely č. 262, trvalý travní porost, o výměře cca 870 m2, za smluvní cenu 200 Kč/m2 a
náklady spojené s prodejem z vlastnictví města Nové Město pod Smrkem do společného jmění manželů paní
Halyny Novákové a pana Miroslava Nováka. 

Přílohy:
06.5_Ortofoto_142023_262, 06.5_Snímek z KN_142023_262, 06.5_Snímek z ÚP_142023_262

Moje poznámka

blok 6-6

Prodej nemovité věci (pozemku) z vlastnictví města
Předkládá Ing. Veronika Paříková, vedoucí správního odboru MěÚ.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 15

Město Nové Město pod Smrkem zveřejnilo na úřední desce záměr prodeje nemovitých věcí ve vlastnictví města
Nové Město pod Smrkem podle § 39 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), formou oznámení.
Při stanovení návrhu smluvní ceny správní odbor vychází z ustanovení zákona č. 151/1997 Sb., o oceňování
majetku a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (zákon o oceňování majetku).
OZNÁMENÍ č. 14/2023 o prodeji nemovitých věcí z vlastnictví města.
Oznámení bylo vyvěšeno od 21.08.2023 do 12.09.2023, čímž je splněna minimální doba zveřejnění 15 dnů před
projednáním v  orgánech  města  (zasedání  zastupitelstva),  v  téže  době  bylo  rovněž  zveřejněno  způsobem
umožňujícím dálkový přístup na internetové stránce města (v rubrice úřední deska).
Prodej pozemku v k. ú. Nové Město pod Smrkem:
části parcely č. 777, ostatní plocha, o výměře cca 75 m2.
Žádost ze dne 14.06.2023, vedená pod č. j. NMPS/1539/2023 ze dne 14.06.2023. Žadatel pan Ninh Le Duy o
pozemek žádá za účelem okrasné zahrady a parkování vozidla.
Návrh smluvní ceny pozemku města je 200 Kč/m2 (zahrada v zastavitelném území).
Celkem je cena části parcely č. 777 ve vlastnictví města ve výši 15.000 Kč. (osvobozeno od DPH)

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Nové Město pod Smrkem schvaluje prodej pozemku v k. ú. Nové Město pod Smrkem,
části parcely č. 777, ostatní plocha, o výměře cca 75 m2, za smluvní cenu 200 Kč/m2 a náklady spojené
s prodejem z vlastnictví města Nové Město pod Smrkem do vlastnictví pana Ninh Le Duy. Toto usnesení je
platné do 31.03.2024. Nebude-li kupní smlouva v této lhůtě uzavřena, platnost tohoto usnesení uplynutím
lhůty končí.

Přílohy:
06.6_Ortofoto_142023_777, 06.6_Snímek z KN_142023_777

Moje poznámka

blok 6-7

Prodej nemovité věci (pozemku) z vlastnictví města
Předkládá Ing. Veronika Paříková, vedoucí správního odboru MěÚ.
Město Nové Město pod Smrkem zveřejnilo na úřední desce záměr prodeje nemovitých věcí ve vlastnictví města
Nové Město pod Smrkem podle § 39 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), formou oznámení.
Při stanovení návrhu smluvní ceny správní odbor vychází z ustanovení zákona č. 151/1997 Sb., o oceňování
majetku a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (zákon o oceňování majetku).
OZNÁMENÍ č. 14/2023 o prodeji nemovitých věcí z vlastnictví města.
Oznámení bylo vyvěšeno od 21.08.2023 do 12.09.2023, čímž je splněna minimální doba zveřejnění 15 dnů před
projednáním v  orgánech  města  (zasedání  zastupitelstva),  v  téže  době  bylo  rovněž  zveřejněno  způsobem
umožňujícím dálkový přístup na internetové stránce města (v rubrice úřední deska).
Prodej pozemku v k. ú. Nové Město pod Smrkem:
parcely č. 1775/8, zahrada, o výměře 373 m2.
1. Žádost ze dne 03.07.2023, vedená pod č. j. NMPS/1643/2023 ze dne 03.07.2023. Žadatel pan Miroslav
Hofírek o pozemek žádá za účelem okrasné zahrady, pozemek má dlouhodobě od města pronajatý na základě
nájemní smlouvy č. N 03/2015. Žadatel celou zahradu zbudoval na vlastní náklady, z tohoto důvodu žádá město
Nové Město pod Smrkem o slevu. Za pozemek nabízí cenu ve výši 60.000 Kč.
2. Žádost ze dne 13.09.2023, vedená pod č. j.  NMPS/2137/2023 ze dne 13.09.2023. Žadatel pan Rudolf
Wondrák o pozemek žádá za účelem pěstování ovoce a zeleniny. Pan Wondrák hospodaří společně s panem
Miroslavem Dorberem na sousední parcele 1775/1.
Návrh smluvní ceny pozemku města je 200 Kč/m2 (zahrada v zastavitelném území).
Celkem je cena části parcely č. 226/2 ve vlastnictví města ve výši 74.600 Kč. (osvobozeno od DPH)

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Nové Město pod Smrkem schvaluje prodej pozemku v k. ú. Nové Město pod Smrkem,
parcely č. 1775/8, zahrada, o výměře 373 m2, za smluvní cenu 200 Kč/m2 a náklady spojené s prodejem
z vlastnictví města Nové Město pod Smrkem do vlastnictví pana Miroslava Hofírka. Toto usnesení je platné



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 7 / 15

do 31.03.2024. Nebude-li kupní smlouva v této lhůtě uzavřena, platnost tohoto usnesení uplynutím lhůty
končí.

Přílohy:
06.7_Ortofoto_142023_1775_8, 06.7_Snímek z KN_142023_1775_8

Moje poznámka

blok 6-8

Prodej nemovité věci (pozemku) z vlastnictví města
Předkládá Ing. Veronika Paříková, vedoucí správního odboru MěÚ.
Město Nové Město pod Smrkem zveřejnilo na úřední desce záměr prodeje nemovitých věcí ve vlastnictví města
Nové Město pod Smrkem podle § 39 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), formou oznámení.
Při stanovení návrhu smluvní ceny správní odbor vychází z ustanovení zákona č. 151/1997 Sb., o oceňování
majetku a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (zákon o oceňování majetku).
OZNÁMENÍ č. 14/2023 o prodeji nemovitých věcí z vlastnictví města.
Oznámení bylo vyvěšeno od 21.08.2023 do 12.09.2023, čímž je splněna minimální doba zveřejnění 15 dnů před
projednáním v  orgánech  města  (zasedání  zastupitelstva),  v  téže  době  bylo  rovněž  zveřejněno  způsobem
umožňujícím dálkový přístup na internetové stránce města (v rubrice úřední deska).
Prodej pozemku v k. ú. Ludvíkov pod Smrkem:
části parcely č. 56/2, ostatní plocha, o výměře cca 13 m2.
Žádost ze dne 26.07.2023, vedená pod č. j. NMPS/1760/2023 ze dne 26.07.2023. Žadatel Ing. Jozef Korenčík o
pozemek  žádá  za  účelem  narovnání  majetkoprávního  vztahu,  na  pozemku  se  nachází  vstup  do  domu
(schodiště).
Návrh smluvní ceny pozemku města je 200 Kč/m2 (zahrada v zastavitelném území).
Celkem je cena části parcely č. 56/2 ve vlastnictví města ve výši 2.600 Kč. (osvobozeno od DPH)

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Nové Město pod Smrkem schvaluje prodej pozemku v k. ú. Ludvíkov pod Smrkem,
části parcely č. 56/2, ostatní plocha, o výměře cca 13 m2, za smluvní cenu 200 Kč/m2 a náklady spojené
s prodejem z vlastnictví města Nové Město pod Smrkem do vlastnictví Ing. Jozefa Korenčíka. Toto usnesení
je platné do 31.03.2024. Nebude-li kupní smlouva v této lhůtě uzavřena, platnost tohoto usnesení uplynutím
lhůty končí.

Přílohy:
06.8_Ortofoto_142023_56_2, 06.8_Snímek z KN_142023_56_2

Moje poznámka

blok 6-9

Prodej nemovitých věcí (pozemků) z vlastnictví města
Předkládá Ing. Veronika Paříková, vedoucí správního odboru MěÚ.
Město Nové Město pod Smrkem zveřejnilo na úřední desce záměr prodeje nemovitých věcí ve vlastnictví města
Nové Město pod Smrkem podle § 39 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), formou oznámení.
Při stanovení návrhu smluvní ceny správní odbor vychází z ustanovení zákona č. 151/1997 Sb., o oceňování
majetku a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (zákon o oceňování majetku).
OZNÁMENÍ č. 14/2023 o prodeji nemovitých věcí z vlastnictví města.
Oznámení bylo vyvěšeno od 21.08.2023 do 12.09.2023, čímž je splněna minimální doba zveřejnění 15 dnů před
projednáním v  orgánech  města  (zasedání  zastupitelstva),  v  téže  době  bylo  rovněž  zveřejněno  způsobem
umožňujícím dálkový přístup na internetové stránce města (v rubrice úřední deska).
Prodej pozemků v k. ú. Ludvíkov pod Smrkem:

parcely č. 981/13, trvalý travní porost, o výměře 1 286 m2



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 8 / 15

parcely č. 981/14, trvalý travní porost, o výměře 1 265 m2

parcely č. 981/15, trvalý travní porost, o výměře 1 271 m2

parcely č. 981/16, trvalý travní porost, o výměře 1 300 m2

Návrh smluvní ceny pozemku města je 200 Kč/m2 (travní porost (zahrada) v zastavitelném území).
Návrh smluvní ceny pozemku města je 350 Kč/m2 (za budoucí zastavěnou plochu RD, kalkulováno s výměrou
150 m2), uvedené ceny jsou bez DPH 21 %.
Celková cena pozemku, parcely č. 981/13 ve vlastnictví města činí 279.700 Kč bez DPH (338.437 Kč s DPH).
Celková cena pozemku, parcely č. 981/14 ve vlastnictví města činí 275.500 Kč bez DPH (333.355 Kč s DPH).
Celková cena pozemku, parcely č. 981/15 ve vlastnictví města činí 276.700 Kč bez DPH (334.807 Kč s DPH).
Celková cena pozemku, parcely č. 981/16 ve vlastnictví města činí 282.500 Kč bez DPH (341.825 Kč s DPH).

1. Žádost ze dne 29.06.2022, vedená pod č. j. NMPS/1582/2022 ze dne 29.06.2022. Žadatel Bc. Jan Flíček  o
pozemek, parcelu č. 981/16, žádá za účelem výstavby rodinného domu.

2. Žádost ze dne 29.06.2022, vedená pod č. j. NMPS/1612/2022 ze dne 30.06.2022. Žadatelka paní Naděžda
Mertová o pozemek, parcelu č. 981/14, žádá za účelem výstavby rekreačního objektu.

3.  Žádost  ze  dne  03.01.2023,  vedená  pod  č.  j.  NMPS/25/2023  ze  dne  03.01.2023.  Žadatel  pan Tomáš
Cerman o pozemek, parcelu č. 981/15, žádá za účelem výstavby rodinného domu.

4.  Žádost  ze  dne  03.01.2023,  vedená  pod  č.  j.  NMPS/26/2023  ze  dne  03.01.2023.  Žadatel  pan Michal
Cerman o pozemek, parcelu č. 981/14, žádá za účelem výstavby rodinného domu.

5. Žádost ze dne 22.03.2023, vedená pod č. j. NMPS/799/2023 ze dne 22.03.2023. Žadatelé paní Simona
Prošková a pan Jiří Jareš žádají o kterýkoliv z pozemků, parcely č. 981/13, parcely č. 981/14 a parcely č.
981/15 za účelem výstavby rodinného bezbariérového domu.

6. Žádost ze dne 19.06.2023, vedená pod č. j. NMPS/1574/2023 ze dne 21.06.2023. Žadatel pan Jan Machovič
žádá o kterýkoliv z pozemků, parcely č. 981/13, parcely č. 981/14, parcely č. 981/15 a parcely č. 981/16 za
účelem výstavby rodinného domu.

7. Žádost ze dne 31.08.2023, vedená pod č. j. NMPS/2042/ ze dne 31.08.2023. Žadatel společnost H & J Real
Estate, spol. s r. o. v zastoupení svého právního zástupce Mgr. Jiřího Malínka žádá o pozemky, parcelu č.
981/13, parcelu č. 981/14, parcelu č. 981/15 a parcelu č. 981/16 za účelem výstavby jednotlivých samostatných
dvojdomů, dle přiložených materiálů. Za pozemky je nabízena kupní cena ve výši 850 Kč/m2.

8.  Žádost  ze dne 08.09.2023,  vedená pod č.  j.  NMPS/2110/2023 ze dne 08.09.2023.  Žadatel  pan Pavel
Garčic o pozemek, parcelu č. 981/13, žádá za účelem výstavby rodinného domu.

Odůvodnění usnesení:

V tomto případě se jedná o nakládání s majetkem obce, které sleduje jiný důležitý zájem obce spočívající v:

podpoře učitelského sboru na základní škole v NMPS
poskytování cenově dostupného bydlení obyvatelům NMPS
podpoře bydlení mladých rodin za přijatelných cenových podmínek

V tomto případě se jedná o nakládání s majetkem obce, které sleduje jiný důležitý zájem obce. Tento spočívá
v prodeji pozemku občanovi, který ve městě žije a hodlá zde i nadále zůstat a založit se svou partnerkou rodinu.
Družka žadatele je zaměstnána jako učitelka v místní základní škole. Oproti tomu druhý žadatel (nabízející vyšší
kupní cenu) představil zastupitelům města Nové Město pod Smrkem svůj developerský projekt, kdy toliko za
účelem zisku na předmětných parcelách hodlá vystavět dvojdomy a následně je prodávat. Zastupitelstvo města
Nové Město pod Smrkem má tedy za to, že v tomto konkrétním případě převažuje zájem obce o její všestranný
rozvoj a potřeby občanů nad ekonomickým výsledkem prodeje předmětného pozemku. Výše kupní ceny je totiž
pouze jedním z kritérií, podle nichž se účelnost a hospodárnost nakládání s majetkem obce posuzují.

 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 9 / 15

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Nové Město pod Smrkem schvaluje prodej pozemku v k. ú. Ludvíkov pod Smrkem,
parcely č. 981/16, trvalý travní porost, za smluvní cenu 200 Kč/m2 bez DPH jako ostatní plochu (zahrada)
o výměře 1 150 m2, a za smluvní cenu 350 Kč/m2 bez DPH jako zastavěnou plochu o výměře 150 m2 a
náklady spojené s prodejem z vlastnictví města Nové Město pod Smrkem do vlastnictví Bc. Jana Flíčka.
Celková kupní cena činí 341.825 Kč s DPH. Toto usnesení je platné do 31.03.2024. Nebude-li kupní smlouva
v této lhůtě uzavřena, platnost tohoto usnesení uplynutím lhůty končí.

Přílohy:
06.9_Ortofoto_142023_981, 06.9_Snímek z KN_142023_981, 06.9_Situační výkres širších vztahů_HJ Real
Estate, 06.9_ Katastrální situace HJ Real Estate, 06.9_Řez a 3D pohledy HJ Real Estate, 06.9_Poradna pro
obce-prodej pozemků

Moje poznámka

blok 6-10

Odůvodnění usnesení:

V tomto případě se jedná o nakládání s majetkem obce, které sleduje jiný důležitý zájem obce spočívající v:

zachování obvodního oddělení PČR v NMPS
podpoře příslušníků PČR
podpoře učitelského sboru na základní škole v NMPS
poskytování cenově dostupného bydlení obyvatelům NMPS
podpoře bydlení mladých rodin za přijatelných cenových podmínek

Konkrétně zájem na prodeji pozemku žadateli spočívá v zachování oddělení PČR v NMPS, které se dlouhodobě
potýká s neuspokojivou personální situací. Kupujícím je příslušník Policie ČR služebně zařazený na oddělení
NMPS, který se do města v nedávné době přistěhoval, aby zde sloužil na místním obvodním oddělení. Žadatel
opustil  svůj  dosavadní  život  v  krajském městě Liberec,  který mu skýtal  mnohem více příležitostí  a  vyžití
v běžném osobním životě, dostupnější zdravotní péči apod., a rozhodl se přestěhovat do Nového Města pod
Smrkem a sloužit na místním obvodním oddělení. Manželka žadatele je navíc nově zaměstnána jako učitelka
v místní základní škole. Oproti tomu druhý žadatel (nabízející vyšší kupní cenu) představil zastupitelům města
Nové Město pod Smrkem svůj developerský projekt, kdy toliko za účelem zisku na předmětných parcelách hodlá
vystavět dvojdomy a následně je prodávat. Zastupitelstvo města Nové Město pod Smrkem má tedy za to, že
v tomto konkrétním případě převažuje zájem obce o její všestranný rozvoj a potřeby občanů nad ekonomickým
výsledkem prodeje předmětného pozemku. Výše kupní ceny je totiž pouze jedním z kritérií, podle nichž se
účelnost a hospodárnost nakládání s majetkem obce posuzují.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Nové Město pod Smrkem schvaluje prodej pozemku v k. ú. Ludvíkov pod Smrkem,
parcely č. 981/15, trvalý travní porost, za smluvní cenu 200 Kč/m2 bez DPH jako ostatní plochu (zahrada)
o výměře 1 121 m2, a za smluvní cenu 350 Kč/m2 bez DPH jako zastavěnou plochu o výměře 150 m2 a
náklady spojené s prodejem z vlastnictví  města Nové Město pod Smrkem do vlastnictví  pana Tomáše
Cermana. Celková kupní cena činí 334.807 Kč s DPH. Toto usnesení je platné do 31.03.2024. Nebude-li
kupní smlouva v této lhůtě uzavřena, platnost tohoto usnesení uplynutím lhůty končí.

Moje poznámka

blok 6-11

Odůvodnění usnesení:

V tomto případě se jedná o nakládání s majetkem obce, které sleduje jiný důležitý zájem obce spočívající v:



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 10 / 15

zachování obvodního oddělení PČR v NMPS
podpoře příslušníků PČR
podpoře učitelského sboru na základní škole v NMPS
poskytování cenově dostupného bydlení obyvatelům NMPS
podpoře bydlení mladých rodin za přijatelných cenových podmínek

Konkrétně zájem na prodeji pozemku žadateli spočívá v zachování oddělení PČR v NMPS, které se dlouhodobě
potýká s neuspokojivou personální situací. Kupujícím je příslušník Policie ČR služebně zařazený na oddělení
NMPS, který se do města v nedávné době přistěhoval, aby zde sloužil na místním obvodním oddělení. Žadatel
opustil  svůj  dosavadní  život  v  krajském městě Liberec,  který mu skýtal  mnohem více příležitostí  a  vyžití
v běžném osobním životě, dostupnější zdravotní péči apod., a rozhodl se přestěhovat do Nového Města pod
Smrkem a sloužit na místním obvodním oddělení. Družka žadatele po ukončení mateřské dovolené plánuje
nastoupit  jako  učitelka  do  místní  základní  školy.  Oproti  tomu druhý žadatel  (nabízející  vyšší  kupní  cenu)
představil zastupitelům města Nové Město pod Smrkem svůj developerský projekt, kdy toliko za účelem zisku na
předmětných parcelách hodlá vystavět dvojdomy a následně je prodávat. Zastupitelstvo města Nové Město pod
Smrkem má tedy za to, že v tomto konkrétním případě převažuje zájem obce o její všestranný rozvoj a potřeby
občanů nad ekonomickým výsledkem prodeje předmětného pozemku. Výše kupní ceny je totiž pouze jedním z
kritérií, podle nichž se účelnost a hospodárnost nakládání s majetkem obce posuzují.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Nové Město pod Smrkem schvaluje prodej pozemku v k. ú. Ludvíkov pod Smrkem,
parcely č. 981/14, trvalý travní porost, za smluvní cenu 200 Kč/m2 bez DPH jako ostatní plochu (zahrada)
o výměře 1 115 m2, a za smluvní cenu 350 Kč/m2 bez DPH jako zastavěnou plochu o výměře 150 m2 a
náklady spojené s prodejem z vlastnictví  města Nové Město pod Smrkem do vlastnictví  pana Michala
Cermana. Celková kupní cena činí 333.355 Kč s DPH. Toto usnesení je platné do 31.03.2024. Nebude-li
kupní smlouva v této lhůtě uzavřena, platnost tohoto usnesení uplynutím lhůty končí.

Moje poznámka

blok 6-12

Odůvodnění usnesení:

V tomto případě se jedná o nakládání s majetkem obce, které sleduje jiný důležitý zájem obce spočívající v:

zachování obvodního oddělení PČR v NMPS
podpoře příslušníků PČR
poskytování cenově dostupného bydlení obyvatelům NMPS
podpoře bydlení mladých rodin za přijatelných cenových podmínek

Konkrétně zájem na prodeji pozemku žadateli spočívá v zachování oddělení PČR v NMPS, které se dlouhodobě
potýká s neuspokojivou personální situací. Kupujícím je příslušník Policie ČR služebně zařazený na oddělení
NMPS, který ve městě žije celý svůj život a nyní bude sloužit na místním obvodním oddělení. Oproti tomu druhý
žadatel (nabízející vyšší kupní cenu) představil zastupitelům města Nové Město pod Smrkem svůj developerský
projekt, kdy toliko za účelem zisku na předmětných parcelách hodlá vystavět dvojdomy a následně je prodávat.
Zastupitelstvo města Nové Město pod Smrkem má tedy za to, že v tomto konkrétním případě převažuje zájem
obce o její všestranný rozvoj a potřeby občanů nad ekonomickým výsledkem prodeje předmětného pozemku.
Výše kupní ceny je totiž pouze jedním z kritérií, podle nichž se účelnost a hospodárnost nakládání s majetkem
obce posuzují.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Nové Město pod Smrkem schvaluje prodej pozemku v k. ú. Ludvíkov pod Smrkem,
parcely č. 981/13, trvalý travní porost, za smluvní cenu 200 Kč/m2 bez DPH jako ostatní plochu (zahrada)
o výměře 1 136 m2, a za smluvní cenu 350 Kč/m2 bez DPH jako zastavěnou plochu o výměře 150 m2 a
náklady spojené s prodejem z vlastnictví města Nové Město pod Smrkem do vlastnictví pana Pavla Garčice.
Celková kupní cena činí 338.437 Kč s DPH. Toto usnesení je platné do 31.03.2024. Nebude-li kupní smlouva



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 11 / 15

v této lhůtě uzavřena, platnost tohoto usnesení uplynutím lhůty končí.

Moje poznámka

blok 6-13

Návrh  usnesení  k  bodu  č.  6.3  -  žádost  manželů  Engelmannových  (přesunuto  na  závěr,  aby  nedošlo  k
přečíslování již vložených bodů a příloh)

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Nové Město pod Smrkem schvaluje prodej pozemku v k. ú. Nové Město pod Smrkem,
části  parcely č. 226/2, zahrada, o výměře cca 58 m2, za smluvní cenu 200 Kč/m2 a náklady spojené
s  prodejem z  vlastnictví  města  Nové Město  pod Smrkem do společného jmění  manželů  Evy  a  Karla
Engelmannových. Toto usnesení je platné do 31.03.2024. Nebude-li kupní smlouva v této lhůtě uzavřena,
platnost tohoto usnesení uplynutím lhůty končí.

Moje poznámka

7. IV. změna rozpočtu města 2023

Předkládá pan Petr Černica, starosta města. Zpracovala paní Marie Holcová, vedoucí finančního odboru.

Finanční odbor předkládá zastupitelstvu města ke schválení rozpočtová opatření č. 9 až č. 11, dle IV. změny
rozpočtu roku 2023, dle komentáře a tabulky.
Rozpočtové opatření č. 9 - dotace a transfery, navýšení příjmů o    613.732 Kč.
Rozpočtové opatření č. 10 - kapitálové příjmy, navýšení příjmů o 2.500.000 Kč.
Rozpočtové opatření č. 11 - běžné výdaje, navýšení výdajů o        1.413.732 Kč.

Celkové navýšení rozpočtu na straně příjmů:    3.113.732,00 Kč
Celkové navýšení rozpočtu na straně výdajů:  1.413.732,00 Kč
Financování:  - 1.700.000,00 Kč

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Nové Město pod Smrkem schvaluje rozpočtová opatření IV. změny rozpočtu roku 2023:
Rozpočtové opatření č. 9 - dotace a transfery, navýšení příjmů o 613.732 Kč.
Rozpočtové opatření č. 10 - kapitálové příjmy, navýšení příjmů o 2.500.000 Kč.
Rozpočtové opatření č. 11 - běžné výdaje, navýšení výdajů o 1.413.732 Kč.
Navýšení  rozpočtu  na  straně  příjmů  činí  3.113.732  Kč,  navýšení  rozpočtu  na  straně  výdajů  činí
1.413.732 Kč, financování činí - 1.700.000 Kč.

Přílohy:
7.1.-IV. změna-opatření-(9-11), 7.2.-IV. změna rozpočtu 2023, 7.2.-IV. změna rozpočtu 2023, 7.3.-IV.
změna rozpočtu 2023-příjmy-výdaje

Moje poznámka

8. Smlouva o finančním vypořádání s Libereckým krajem

Předkládá pan Petr Černica, starosta města. Zpracoval Bc. Jan Flíček, investiční technik.

Zastupitelstvu  města  je  předkládána  k  projednání  a  schválení  smlouva  o  finančním  vypořádání  při  realizaci
stavební akce "Revitalizace Mírového náměstí v Novém Městě pod Smrkem". Součástí projektu je i úprava



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 12 / 15

silnice (stavební objekt SO101 - ÚPRAVA SILNICE II), která není ve vlastnictví města, ale je ve vlastnictví
Libereckého kraje. Vzhledem k tomu, že realizací projektu dojde ke zhodnocení majetku kraje, dohodly se
smluvní strany na finančním vypořádání.

Cena za provedení stavebních úprav na stavebním objektu kraje činí dle soupisu prací, zjišťovacího protokolu a
daňových dokladů 7.354.787,20 Kč bez DPH, tj. 8.899.292,59 Kč včetně DPH.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  města  Nové  Město  pod  Smrkem  schvaluje  Smlouvu  o  finančním  vypořádání  při  realizaci
stavební  akce  „Revitalizace  Mírového  náměstí  v  Novém  Městě  pod  Smrkem“  č.  OLP/1683/2023,
uzavíranou mezi Libereckým krajem, IČ 70891508 a městem Novým Městem pod Smrkem, IČ 00263036,
na částku 7.354.787,2 Kč bez DPH, tj. 8.899.292,59 Kč včetně DPH.

Přílohy:
8.-067_P01_Smlouva_o_finanacnim_vyporadani_mesto_N,
8.-067_P01_Smlouva_o_finanacnim_vyporadani_mesto_N

Moje poznámka

9. Studie zastavitelnosti prostranství v ulici Jindřichovická (stávající předzahrádka Restaurace
Dělňák)

Předkládá pan Petr Černica, starosta města.

Zastupitelstvu města je předložen k projednání a schválení návrh Studie zastavitelnosti prostranství v ulici
Jindřichovická (stávající předzahrádka Restaurace Dělňák), která je navazující etapou na revitalizaci Mírového
náměstí. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Nové Město pod Smrkem souhlasí s návrhem Studie zastavitelnosti prostranství v ulici
Jindřichovická (stávající předzahrádka Restaurace Dělňák), která bude podkladem pro zpracování projektové
dokumentace.

Přílohy:
9.1.-NMPS_DĚLŇÁK_NÁVRH_3D  POHLED,  9.2.-NMPS_DĚLŇÁK_NÁVRH_PŮDORYS,  9.3.-
NMPS_DĚLŇÁK_NÁVRH,  9.4.-NMPS_DĚLŇÁK_NÁVRH,  9.5.-NMPS_DĚLŇÁK_NÁVRH

Moje poznámka

10. Obecně závazné vyhlášky
blok 10-1

OZV o místním poplatku za užívání veřejného prostranství

Předkládá pan Petr Černica, starosta města, zpracovala Ing. Veronika Paříková, vedoucí správního odboru.

Zastupitelstvu města je v souladu s ustanovením § 10, § 35 a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o
obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, předkládána k projednání a schválení Obecně závazná
vyhláška o místním poplatku za užívání veřejného prostranství.
Jedná se o úpravu vyhlášky v souladu s aktuálními platnými právními předpisy ČR.

11.09.2023 - po posouzení zákonnosti právního předpisu obce Odborem dozoru Ministerstva vnitra ČR (OD MV
ČR) byla příloha upravena dle doporučení OD MV ČR. V tomto znění není obecně závazná vyhláška v rozporu se
zákonem.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 13 / 15

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Nové Město pod Smrkem schvaluje Obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku
za užívání veřejného prostranství, s účinností od 01.01.2024.

Přílohy:
10.1_OZV_místní poplatek_veřejné prostranství, 10.1_OZV_místní poplatek_veřejné prostranství

Moje poznámka

blok 10-2

OZV o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství.

 

Předkládá pan Petr Černica, starosta města, zpracovala Ing. Veronika Paříková, vedoucí správního odboru.

Zastupitelstvu města je v souladu s ustanovením § 10, § 35 a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o
obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, předkládána k projednání a schválení Obecně závazná
vyhláška o regulaci hlučné zábavní pyrotechniky.
Jedná se o úpravu vyhlášky v souladu s aktuálními platnými právními předpisy ČR.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Nové Město pod Smrkem schvaluje Obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku
za obecní systém odpadového hospodářství, s účinností od 01.01.2024.

Přílohy:
10.2.-OZV o  stanovení  obecního  systému odpadového ,  10.2.-OZV o  stanovení  obecního  systému
odpadového

Moje poznámka

blok 10-3

OZV o zákazu konzumace alkoholických nápojů na veřejných prostranstvích.

Předkládá pan Petr Černica, starosta města, zpracovala Ing. Veronika Paříková, vedoucí správního odboru.

Zastupitelstvu města je v souladu s ustanovením § 10, § 35 a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o
obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, předkládána k projednání a schválení Obecně závazná
vyhláška o zákazu konzumace alkoholických nápojů na veřejných prostranstvích.
Jedná se o úpravu vyhlášky v souladu s aktuálními platnými právními předpisy ČR.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Nové Město pod Smrkem schvaluje Obecně závaznou vyhlášku o zákazu konzumace
alkoholických nápojů na veřejných prostranstvích, s účinností od 01.01.2024.

Přílohy:
10.3.-OZV-alkohol, 10.3.-OZV-alkohol

Moje poznámka

blok 10-4



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 14 / 15

OZV o stanovení koeficientů pro výpočet daně z nemovitých věcí.

Předkládá pan Petr Černica, starosta města, zpracovala Ing. Veronika Paříková, vedoucí správního odboru.

Zastupitelstvu města je v souladu s ustanovením § 10, § 35 a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o
obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, předkládána k projednání a schválení Obecně závazná
vyhláška o stanovení koeficientů pro výpočet daně z nemovitých věcí.
Jedná se o úpravu vyhlášky v souladu s aktuálními platnými právními předpisy ČR.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Nové Město pod Smrkem schvaluje Obecně závaznou vyhlášku o stanovení koeficientů
pro výpočet daně z nemovitých věcí, s účinností od 01.01.2024.

Přílohy:
10.4.-OZV-koeficient-nemovitych-veci, 10.4.-OZV-koeficient-nemovitych-veci

Moje poznámka

blok 10-5

OZV o regulaci hlučné zábavní pyrotechniky.

Předkládá pan Petr Černica, starosta města, zpracovala Ing. Veronika Paříková, vedoucí správního odboru.

Zastupitelstvu města je v souladu s ustanovením § 10, § 35 a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o
obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, předkládána k projednání a schválení Obecně závazná
vyhláška o regulaci hlučné zábavní pyrotechniky.
Jedná se o úpravu vyhlášky v souladu s aktuálními platnými právními předpisy ČR.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Nové Město pod Smrkem schvaluje Obecně závaznou vyhlášku o regulaci hlučné
zábavní pyrotechniky, s účinností od 01.01.2024.

Přílohy:
10.5.-OZV-pyrotechnika, 10.5.-OZV-pyrotechnika

Moje poznámka

11. Dopravní obslužnost Libereckého kraje - projednání navýšení příspěvku

Předkládá pan Petr Černica, starosta města.

Liberecký kraj,  resort  dopravy oslovil  města a obce Libereckého kraje v otázce revize výše příspěvku na
dopravní obslužnost, která již od roku 2005 činí 90 Kč/obyvatele a rok. Jak již bylo v minulosti avizováno, mj. na
setkání se starosty měst a obcí Libereckého kraje dne 22. listopadu 2022, není stávající výše příspěvku již
udržitelná. Od roku 2005 došlo k navýšení nákladů na dopravní obslužnost ve všech ekonomických aspektech
(cena vozidel, mzdy provozních zaměstnanců, pohonné hmoty), ale také k navýšení kvality a rozsahu dopravní
obslužnosti. Pokud by docházelo k průběžnému navyšování příspěvku o inflaci, činila by jeho aktuální výše 180
Kč/obyvatele  a  rok.  Za  účelem  stabilizace  financování  veřejné  dopravy  v  Libereckém  kraji  je  navrhováno  pro
všechna města a obce v Libereckém kraji navýšení na částku 200 Kč/obyvatele a rok. Částka by byla po dobu
platnosti  nově  připravovaného Plánu  dopravní  obslužnosti  pro  období  2024-2028 neměnná.  Bez  navýšení
příspěvku nebude možné garantovat standardy dopravní obslužnosti, a tím ani rozsah a kvalitu veřejné dopravy.

 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 15 / 15

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Nové Město pod Smrkem souhlasí s navýšením příspěvku na dopravní obslužnost
v Libereckém kraji pro období let 2024 až 2028 na částku 200 Kč/obyvatele a rok.

Přílohy:
11.-navyseni_prispevku_mesta_obce_LK

Moje poznámka

12. Informace o výběrovém řízení na svoz odpadu - "Projekt Optimalizace sběru a svozu odpadů na
Frýdlantsku"

Předkládá pan Petr Černica, starosta města.

Starosta  města  bude  informovat  o  současném  stavu  "Projektu  Optimalizace  sběru  a  svozu  odpadů  na
Frýdlantsku". 
Zveřejnění výzvy k podání žádostí o dotaci se předpokládá koncem roku 2023. Pokud obce uspějí v poskytnutí
dotace na nádoby, bude dalším krokem vyřešení svozové služby.

 

 

Přílohy:
12.-PFS Frýdlantsko TH200423

Moje poznámka

13. Různé

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Nové Město pod Smrkem

Moje poznámka


